f) (236ra) *‘Feria sexta oracio beati Ambrosii quam Anastasius papa primus confirmavit dans singulis dicentibus quingentos dies indulgenciarum’ Domine Iesu Christe fili dei vivi creator et resuscitator generis humani...*

g) (236vb) *‘Sabbato post missam oracio’ Ineffabilem misericordiam tuam domine Christe humiliter exoro ut per hoc sacramentum...*

*‘Alia’ Gracias tibi humiles ago omnip. deus cuius opera sunt indivisa...*

*‘Ad patrem’ Omnipotens pater gracias tibi agimus pro omnibus beneficiis tuis michi collatis...*

*‘Ad filium’ Iesu Christe regracior tue sapientissime bonitati qua corpori tuo cibare...*

*‘Ad spiritum sanctum’ Deus sancte spiritus per graciae tue inspirationem...*

*‘Ad beatam Mariam’ Domina et virgo beatissima meritis tuis dignare obtinere ut filius tuus...*

*‘De sancto Sebastiano ant.’ Postquam mira refulsit gracia Sebastianus... ‘Vs’ Ora pro nobis... ‘Vs’ Ut mereamur pestem epydemie illesi pertransire... ‘Collecta’ Deus qui beatum Sebastianum martirem tuum... et in omni tempore contra pestem epydemie remedium... valeamus feliciter obtinere. Per.*

\*

<sup>1</sup> Aus DURANDUS, Rationale III, 18, 1–8.

<sup>2</sup> Siehe Rituale, Nr. 58. 59.

Abschließend sei auf zwei Texte hingewiesen, die in das Gebiet der Stundenbücher und Gebetbuchliteratur gehören. Der eine ist zwischen den Votivmessen auf f. 369vb–371va eingeschoben und enthält eine Reihe von sieben Suffragien zur Gottesmutter, die auf die Wochentage verteilt sind. Jedes Suffragium besteht aus einer Anrufung, einer Antiphon und einer abschließenden Oration. Der Verfasser ist nach Graumeister ein Mönch der Kartause Basel. In den bisher erschienenen Teilen des Basler Handschriftenkatalogs ist der Text nicht nachzuweisen, doch dürfte er sich sicherlich in einem Band der reichhaltigen, noch unerschlossenen Basler Kartäuserbibliothek finden. Ich gebe hier das Incipit:

(369vb) *'Oraciones per quemdam magne sciencie et sancte vite virum ordinis Carthusiensis ad laudem dei matris parentum, coniugis, sororum aliorumque consanguineorum suorum quos pervalde diligit, in Basilea compilate et edite'. Sicuti laudare dominum debemus in sanctis eius, sic decet ut laudemus dominam in sanctis suis amicis et parentibus. Quorum veneracio est utique matris dei sui que filii laudacio...*

*'Dominicis diebus honoretur domina nostra in suis parentibus' [Oratio] Gaudete in domino semper feliciter beatissimi Ioachim et Anna in dignitatis vestre excellencia...*

*'Ant.' Hii sunt quorum semen manet...*